
             Република Српска 

УНИВЕРЗИТЕТ У БАЊОЈ  ЛУЦИ  

   Управни одбор 

 

Број:  03/04-3. /24 

Дана,  __.__. 2024. године 

 

На основу члана 17. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ",  бр. 39/14 

и бр. 59/22), члана 24. Статута Универзитета у Бањој Луци и члана 5. став (2) 

Правилника о поступку јавних набавки роба, услуга и радова на Универзитету у 

Бањој Луци, Управни одбор Универзитета на __. сједници одржаној __.__.2024. 

године, д о н о с и   

О Д Л У К У  

о измјени и допуни Плана набавки Универзитета у Бањој Луци за 2024. годину 

 

 

Члан 1. 

Усваја се измјена и допуна Плана набавки Универзитета у Бањој Луци за 2024. 

годину, на начин како слиједи: 

 

1.     У дијелу Ректорат: 

1.1 Додаје се ставка Услуге претплате на EBSCO академске базе података и 

електорнске књиге (шифра ЈРЈН: 72320000-4); процијењена вриједност набавке 

30.000,00 КМ без ПДВ-а; подјела на лотове: не; врста поступка: конкурентски 

захтјев; предвиђено закључивање уговора; период трајања уговора: 1 година; 

оквирни датум покретања: 25. 9. 2024. године; извор финансирања: властита 

средства. 

 

2.       У дијелу Медицински факултет: 

2.1 Додаје се ставка Зрачни филтер за ламинарну комору (шифра ЈРЈН: 42514310-8); 

процијењена вриједност набавке 2.270,00 КМ без ПДВ-а; подјела на лотове: не; врста 

поступка: директни споразум; предвиђено закључивање уговора; период трајања 

уговора: 30 дана; оквирни датум покретања: 1. 9. 2024. године; извор финансирања: 

властита средства; 

2.2 Додаје се ставка Стерилизатор (шифра ЈРЈН: 33191100-6); процијењена 

вриједност набавке 5.950,00 КМ без ПДВ-а; подјела на лотове: не; врста поступка: 

директни споразум; предвиђено закључивање уговора; период трајања уговора: 30 

дана; оквирни датум покретања: 1. 9. 2024. године; извор финансирања: властита 

средства; 

2.3 Додаје се ставка Лабораторијски реагенси (шифра ЈРЈН: 33696500-0); 

процијењена вриједност набавке 82.700,00 КМ без ПДВ-а; подјела на лотове: да; 

врста поступка: отворени поступак; предвиђено закључивање уговора; период 

трајања уговора: 30 дана; оквирни датум покретања: 1. 9. 2024. године; извор 

финансирања: властита средства; 



2.4 Додаје се ставка Лабораторијски потрошни материјал (шифра ЈРЈН: 38437000-

7); процијењена вриједност набавке 10.000,00 КМ без ПДВ-а; подјела на лотове: не; 

врста поступка: отворени поступак; предвиђено закључивање уговора; период 

трајања уговора: 30 дана; оквирни датум покретања: 1. 9. 2024. године; извор 

финансирања: властита средства. 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

Образложење  

 

Интерним протоколом проректор за научноистраживачки рад и развој Универзитета 

у Бањој Луци упутио је захтјев број: 01.3-1654/24 од 24. 7. 2024. године за допуну 

Плана набавки поступком набавке услуга претплате на EBSCO академске базе 

података и електорнске књиге како је наведено у тачки 1.1 Одлуке, a са циљем 

пружања подршке истраживању, учењу и приступу релевантним информацијама 

широм свијета. На протокол Уговорног органа запримљени су захтјеви број: 

18/1.532/24 од 4. 7. 2024. године, број: 18/1.572/24 од 8. 8. 2024. године и број: 

18/1.581/24 од 15. 8. 2024. године Медицинског факултета за допуну Плана набавки 

за 2024. годину као што је наведено у тачки 2. ове Одлуке, а за потребе извођења 

практичних вјежби и истраживања, те реализације научно-истраживачких пројеката 

Факултета.  

 

У складу са претходним,  одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

 

 

 

Достављено:             ПРЕДСЈЕДНИК                                                                                                   

1. Ректору,                                                                              УПРАВНОГ ОДБОРА  

2. Финансијском директору, и                                      ____________________________ 

3. а/а.                                                                                проф. др Биљана Антуновић с. р. 


